截至本预案签署日，标的资产的审计、评估工作尚未全部完成，其评估值尚

未经正式评估确认，与最终评估结果可能存有一定差异。标的资产的最终交易价

格将以符合《证券法》规定的评估机构出具的资产评估报告所确定的资产评估价

值为基础，由交易双方协商确定，并由双方另行签署协议正式确定。

四、本次交易实施需履行的批准程序

本次交易实施前尚需取得有关批准，取得批准前本次交易不得实施。本次重

组已履行的和尚未履行的决策程序及批准情况列示如下：

（一）本次交易已履行的决策程序及批准情况

西藏旅游股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

11

本次交易已获得的批准或核准情况如下：

1、本次交易预案已经上市公司第七届董事会第二十九次会议审议通过；

2、本次交易方案已经新绎游船股东审议通过，新奥控股已出具股东决定；

3、本次交易方案已经新奥控股内部决策机构审议通过。

（二）本次交易尚需履行程序

本次交易尚需获得的批准或核准，包括但不限于：

1、本次交易的审计、评估工作完成后上市公司再次召开董事会审议通过本

次交易的相关议案；

2、上市公司召开股东大会审议批准本次交易方案等相关议案，以及新奥控

股及其一致行动人免于发出要约收购的议案；

3、中国证监会对本次交易的核准。

（三）本次交易存在审批风险

本次交易能否通过上市公司股东大会等审议以及能否取得相关主管部门的

批准、核准或同意存在不确定性，本公司就上述事项取得相关批准、核准或同意

的时间也存在不确定性。提请广大投资者注意投资风险。

本次交易的实施以取得上述全部核准为前提，未取得前述核准前不得实施。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司主营业务的影响

本次交易之前，上市公司主营业务为康乐旅游目的地运营和传媒文化，其中

目前运营的景区主要位于西藏自治区林芝和阿里地区。标的公司新绎游船主营业

务为海洋旅游运输服务，目前运营了北海-涠洲岛、北海-海口以及蓬莱-长岛 3 条

海洋旅游航线。本次交易完成后，上市公司将增加海洋旅游运输服务业务，完善

旅游业务的产品体系。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前上市公司总股本为 226,965,517 股。根据初步确定的交易金额、

西藏旅游股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

12

发行股份支付比例及发行股份价格，本次交易上市公司拟向交易对方发行

80,399,061 股。

本次交易前后上市公司股本结构如下表所示：

股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑募配）

持股数量（股）
持股

比例
持股数量（股）

持股

比例

新奥控股 - - 80,399,061 26.16%

国风文化 26,017,748 11.46% 26,017,748 8.46%

西藏纳铭 22,680,753 9.99% 22,680,753 7.38%

乐清意诚 11,234,786 4.95% 11,234,786 3.66%

控股股东及其一致行动人

合计
59,933,287 26.41% 140,332,348 45.66%

上市公司其他 A 股股东 167,032,230 73.59% 167,032,230 54.34%

合计 226,965,517 100.00% 307,364,578 100.00%

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未全部完成，具体业务数据和财务

数据尚未确定，公司将在本预案签署后尽快完成审计、评估工作并再次召开董事

会，对相关事项作出补充决议，并详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力

的具体影响。

六、本次交易相关方所做出的重要承诺

截至本预案签署日，各方已出具承诺如下：

承诺

方
事项 承诺的主要内容

上市公

司及其

董事、

监事、

高级管

理人员

关于提供资料

真实、准确、完

整的承诺

1、本公司/本人保证为本次交易所提供信息的真实性、准确性

和完整性，保证不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2、本公司/本人保证向参与本次交易的各中介机构所提供的资

料均为真实、准确、完整的原始书面资料或副本资料，资料副

本或复印件与其原始资料或原件一致；所有文件的签名、印章

均是真实的，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

3、本公司/本人保证为本次交易所出具的说明及确认均为真实、

准确和完整的，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏。

4、本人如为本次交易所提供或披露的信息涉嫌虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并被司法机关立案侦查或者被中国证监

会立案调查的，在形成调查结论以前，不转让在上市公司拥有

西藏旅游股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

[…]

股本等除权、除息事项，发行股份募集配套资金的发行价格将进行相应调整，发

行股份数量也将随之进行调整。如前述定价方式、发行数量等与证券监管机构的

最新监管要求不相符，相关方将根据监管机构的最新监管意见进行相应调整。

（四）发行数量及募集配套资金总额

本次募集配套资金总额不超过本次交易中以发行股份方式购买资产的交易

价格的 100%。本次配套融资发行股份数量将不超过本次发行股份购买资产后上

市公司总股本的 30%。

如本次募集配套资金将导致发行股份数量超过本次发行股份购买资产后公

司总股本的 30%，则本次募集配套资金发行的股份数量将按照前述发行上限确

定，本次募集配套资金总额将进行相应调减，各认购对象于本次募集配套资金中

认购的募集配套资金金额及公司股份数量也将按照目前的认购比例进行相应调

整。

最终发行数量将在中国证监会核准后，由上市公司根据申购报价的情况与独

立财务顾问（主承销商）协商确定。

如前述定价方式、发行数量等与证券监管机构的最新监管要求不相符，相关

方将根据监管机构的最新监管意见进行相应调整。

（五）上市地点

本次发行的股票拟在上交所上市。

（六）股份锁定期

本次募集配套资金采用询价方式发行，发行对象认购的股份自该等股份发行

结束之日起 6 个月内不得转让。上述锁定期内，配套融资认购方由于上市公司送

股、配股、资本公积金转增股本等原因增持的上市公司股份，亦应遵守上述承诺。

如前述锁定期与证券监管机构的最新监管要求不相符，配套融资认购方将根据监

管机构的最新监管意见进行相应调整。

如因监管政策变化或发行核准文件的要求等情况导致本次募集配套资金需

予以调整，则公司亦将根据相应要求进行调整。

西藏旅游股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

98

（七）配套募集资金用途

本次募集配套资金拟用于支付本次交易中的现金对价及本次交易相关费用

等，不足部分由公司自有资金或自筹解决。

募集配套资金成功与否不影响发行股份及支付现金购买资产的履行及实施，

若募集配套资金出现未能实施或融资金额低于预期的情形，上市公司将以自有或

自筹资金方式解决。在募集配套资金到位前，上市公司可根据市场情况及自身实

际情况以自有或自筹的资金择机先行用于上述募集配套资金用途，待募集资金到

位后予以置换。

三、本次发行前后上市公司股本结构变化

本次交易前上市公司总股本 226,965,517 股。根据初步的交易金额及股份支

付比例，本次交易拟向交易对方发行 80,399,061 股。

本次交易前后上市公司股本具体结构如下表所示：

股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑募配）

持股数量（股）
持股

比例
持股数量（股）

持股

比例

新奥控股 - - 80,399,061 26.16%

国风文化 26,017,748 11.46% 26,017,748 8.46%

西藏纳铭 22,680,753 9.99% 22,680,753 7.38%

乐清意诚 11,234,786 4.95% 11,234,786 3.66%

控股股东及其一致行动人

合计
59,933,287 26.41% 140,332,348 45.66%

上市公司其他 A 股股东 167,032,230 73.59% 167,032,230 54.34%

合计 226,965,517 100.00% 307,364,578 100.00%

本次交易完成前后，上市公司实际控制人均为王玉锁，未发生变化。

西藏旅游股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

99

第六节  标的资产预估及拟定价情况

本次交易的标的资产为新绎游船 100%股权。截至本预案签署日，标的资产

相关的审计、评估工作尚未全部完成。交易双方根据评估机构提供的评估方法对

交易标的进行了初步评估，以 2020 年 12月 31日为预评估基准日，新绎游船 100%

股权预估值为 137,000.00 万元；预估值较其 2020 年末未经审计的合并报表归母

净资产账面价值增值 27.34%。以上述预估值为基础，经双方协商一致，本次交

易中标的资产新绎游船 100%股权的交易金额初步确定为 137,000.00 万元。

鉴于标的资产相关的审计、评估工作尚未全部完成，预估值与最终评估结果

可能存在差异，特提请投资者注意。在标的资产审计、评估等工作完成后，上市

公司将再次召开董事会和股东大会审议本次交易的相关事项。标的资产经审计的

历史财务数据、资产评估结果将在本次交易重组报告书中予以披露。标的资产的

最终交易价格将以符合《证券法》规定的评估机构出具的资产评估报告中确定的

标的资产评估值为基础，由交易双方协商确定。

西藏旅游股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案